346 EX S. C. CONCILII 

in oppidum Motz reducere vellet, cumque uxor sese oppo-
neret omni nisu, allegans nedum sibi illatas saevitias, sed 
et matrimonii non consummationem, satellitum dux ad ve
ritatem detegendam, eamdem eorporaliter inspiciendam re
misit medico Truffet, qui de Caesarinae virginitate apertis-
simum dedit in scriptis testimonium, quod prostat in Actis, 
quodque interrogatus a Canonicis ab Episcopo Bellicen. de
putatis, iureiurando plenissime confirmavit. 

Ab hoc autem peractae inspectionis corporalis tempore 
Caesarinam ita animo et corpore maritum suum penitus de-
seruisse, ut numquam amplius postea cum eo, remotis ar-
bitris, pertractaverit, non solum ipsa intima cordis repu
gnantia, inveteratumque odium Caesarinae in suum virum 
aperte ostendunt ; sed et testes sunt Claudius Chevand et 
Claudius Gignet in sua suppletoria depositione, apud quos 
Caesarina post suum discessum a viro successive commora
ta est. 

Rebus sic stantibus, assueto dubio : An sit consulendum 
SSmo pro dispensatione super matrimonio rato et non con
summato in casu, censeo respondendum : Praevia sanatio
ne Actorum, affirmative, seu consulendum esse S S Tao etc. 

VOTUM THEOLOGI. Carolus cum Caesaria die 3 0 Apri
lis 1892 matrimonium coram facie Ecclesiae contraxit. At, 
postquam per decem menses .simul cohabitaverint, uxor 
maritum reliquit, propter multas aerumnas et saevitias per-
pessas ab eo obtinuitque civile divortium die 26 Maii 1894. 
Deinde, post annum, alii viro civiliter nupsit, maritus et
iam aliam sibi iunxit. Ex utroque matrimonio, civiliter 
contracto, et mulier et vir nunc iam proles habent. Mu
lier tamen, mordente conscientia, de flagitioso hoc statu 
exire cupiens, supplicem libellum ad S. Sedem porrexit, ut 
dispensatio sibi concederetur super matrimonio rato non au
tem, ut asserebat, consummato. S. Congr. Concilii hac su
per re Episcopo Bellicensi responsum dedit die 12 Apr. 1899 
ut « referat an saltem argumenta moralia adsint, ad incon
summationem matrimonii adstruendam, ac praesertim an 
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testes adsint, qui tempore non suspecto a partibus eorum
que consanguineis audierint coniuges nullum commercium 
inter se habuisse ». Episcopus instituit processum canoni
cum et acta huius processus transmisit Romam die 13 De
cembris 1899. S. C. Congregatio tamen illo processu non 
contenta rescripsit die 12 Ianuarii 1900 Episcopo Bellicensi 
ut « processum conficiat super enunciata non consumma
tione matrimonii et super causis dispensationis eiusdem, 
servata forma et cum facultate etiam subdelegandi. Quo ad 
exitum perducto de resultantibus S. C. certioret et acta 
transmittat ». Hoc tamen facere impossibile videbatur Or
dinario loci, et rationes suas Eminentissimo Cardinali Prae
fecto ita exponit : « Qu' il me soit permis, Eminence, de 
Vous faire très respectuesement observer que nous ne pou
vons amener ni les parties ni les témoins à paraître de nou
veau devant nous. Leur foi est faible et leur fortune mé
diocre; ils ne voudront pas consentir à perdre une nouvelle 
journée de travail pour répondre aux citations de paraître 
devant nous. D'ailleurs lors même qu'ils consentiraient à se 
présenter devant le tribunal, je suis convaincu, et les deux 
chanoines qui ont fait la première enquête, l'enquête offi
cieuse et préalable que vous avez entre les mains, sont 
convaincus comme moi, que nous n'obtiendrons aucune dé
position nouvelle de nature à modifier celles qui ont déjà 
été faites. Que faire? Les parties sont dans un état de 
damnation et causent, par suite de leur divorce et de leur 
nouvelle union, un scandale dans les deux paroisses. L 'un 
et l'autre ont des enfants de leurs nouveaux conjoints, et 
il n'est pas possible de demander la séparation. Et cepen
dant ils sont assez chrétiens pour désirer rentrer dans la 
voie du dévoir ».